
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 2 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la nota prot. AOODGPER0020730 dell’8 luglio 2021 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e formazione, con la quale è stata comunicata l’attivazione delle 
funzioni di trasmissione al sistema informativo per consentire eventuali adeguamenti dell’organico di 
diritto del personale ATA alle situazioni di fatto, allo scopo di garantire l’ordinato avvio dell’a.s. 
2021/2022 e salvaguardare il regolare funzionamento delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota prot. n. AOODRCAL0012128 del 13 luglio 2021 con la quale, in attuazione della citata nota 
ministeriale prot. AOODGPER0020730, gli Uffici degli Ambiti Territoriali sono stati invitati a 
comunicare le esigenze di ulteriori posti di personale ATA, distinti per profilo, previa valutazione 
delle richieste delle istituzioni scolastiche di pertinenza; 

ESAMINATE le proposte dei Dirigenti Scolastici di attivazione di ulteriori posti di personale ATA; 

CONSIDERATO che le proposte sono motivate dalla necessità di assicurare il regolare funzionamento dei 
servizi scolastici, nel rispetto delle norme sulla sicurezza e di quelle contrattuali sull’orario di lavoro, 
in presenza di scuole articolate su più plessi e con un numero elevato di alunni con disabilità e che 
l’attivazione di ulteriori posti di personale ATA, si rende necessaria in quanto non è possibile, in altro 
modo, garantire le necessarie condizioni di sicurezza ed incolumità degli alunni, il regolare 
funzionamento dei servizi scolastici, in presenza di scuole articolate su più plessi, e un adeguato livello 
di sicurezza nell’utilizzo dei laboratori; 

VISTO il provvedimento prot. n. 13529 del 4 agosto 2021, che qui si richiama integralmente, con il quale sono 
stati autorizzati, dall’USR Calabria, 54 posti in deroga di personale ATA; 

INFORMATE le OO.SS. Provinciali del Comparto Scuola con nota prot. n. 3883 del 4/8/2021; 

 
DISPONE 

 

Per l’anno scolastico 2021/22, in sede di adeguamento dell’organico alla situazione di fatto, i 54 posti in deroga 
autorizzati vengono ripartiti fra le istituzioni scolastiche della provincia come di seguito riportati:  

 ASS. AMM.VI ASS. TECNICI COLL. SCOL 

Istituzione Scolastica Posti da assegnare Posti da assegnare Posti da assegnare 

I.C. NICOTERA  
 2 

I.C. I CIRCOLO  
 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO D'ANTONA  
 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO FABRIZIA  
 2 

IST. COMPRENSIVO S. COSTANTINO  
 2 

IST. COMPRENSIVO DI ROMBIOLO  
 2 

IST.COMPRENSIVO DI RICADI  
 2 

IST COMPRENSIVO DI CESSANITI  
 2 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile dell’istruttoria: Marina Sgotto    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 2 

 
 

IST.COMPRENSIVO DI S. ONOFRIO  
 2 

IST. COMPRENSIVO DI TROPEA  
 2 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLELONGA  
 3 

I.C. I. LARUSSA  
 2 

I.C. MILETO  
 1 

I.C. "AMERIGO VESPUCCI" 1 
  

I.C. MURMURA  
 2 

I.C. III CIRCOLO VIBO VAL.  
 2 

OMNIC. DI FILADELFIA  
 1 

OMNIC. DI PIZZO  
 1 

ISTITUTO COMPR. SORIANO  
 1 

I.C. GARIBALDI - BUCCARELLI  
 1 

OMNIC. NICOTERA  1 Area AR02 1 

I.I.S. 'PASQUALE GALLUPPI - TROPEA  1 Area AR20 2 

I.I.S. MORELLI-COLAO  
 1 

IST.ISTRUZ.SEC.II GRADO "V. CAPIALBI"  1 Area AR02 1 

I.I.S. SERRA SAN BRUNO  
 1 

LICEO SCIENTIFICO G. BERTO  1 Area AR01 (lab. I32) 1 

IST PROF SERV ALBER E RISTOR.VV  
  

I.I.S. DE FILIPPIS - PRESTIA VV   1 

ISTI TECNICO COMMERCI "G. GALILEI"  
 1 

I.I.S. I.T.G. - I.T.I. G. FORTUNATO  
 1 

CONVITTO  
 1 

1° CENTRO TERRITORIALE   1 

2° CENTRO TERRITORIALE   1 

3° CENTRO TERRITORIALE   1 

4° CENTRO TERRITORIALE   1 

5° CENTRO TERRITORIALE   1 

TOTALE 1 4 49 

 

 
 

Il Dirigente 
Concetta Gullì 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2021-08-05T12:28:44+0200
	protocollo




